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در نشست شورای حفظ حقوق بیت‌المال شهرستان 
بردسیر، موضوع تعیین تکلیف کارخانه قند به‌عنوان 
یکی از مهم‌ترین اولویت‌های شهرستان مورد بررسی 

قرار گرفت.
به گزارش فارس، علی محبوب‌پور، رئیس دادگستری 
و رئیس شورای حفظ حقوق بیت‌المال بردسیر اظهار 
کرد: کارخانه قند بردسیر نه‌تنها یک واحد صنعتی 
بلکه نمادی فرهنگی و تاریخی برای شهرستان است، 
بلاتکلیفی کنونی موجب تخریب و استهلاک تجهیزات 
آن شده و ادامه این وضعیت به زیان مستقیم کارگران، 

طلبکاران و بیت‌المال خواهد بود.
وی با تأکید بر ضرورت شفاف‌سازی بدهی‌ها و تعیین 
تکلیف املاک توقیف‌شده افزود: مشخص‌شدن میزان 
دقیق بدهی‌ها و فهرست اموال کارخانه، شرط اصلی 
برای واگذاری و احیای دوباره این واحد صنعتی است.

از بی‌توجهی برخی  انتقاد  با  محبوب‌پور، همچنین 
افزایش  به  روند  این  ادامه  داد:  هشدار  سهام‌داران 
بدهی‌ها و حتی سرقت اموال منجر خواهد شد که 
تضییع بیت‌المال و آسیب مستقیم به حقوق کارگران 

را به دنبال دارد.
به گفته رئیس دادگستری بردسیر، بررسی راهکارهای 
واگذاری یا فروش کارخانه به متقاضیان واجد شرایط 
در دستور کار قرار گرفته و شورا با جدیت موضوع را تا 

تعیین تکلیف نهایی دنبال خواهد کرد.

تعیین تکلیف فوری کارخانه قند 
بردسیر در دستور کار شورای 

حفظ حقوق بیت‌المال

      فصل برداشـت خرما از نخلسـتان‌های بم در حالی شـروع شـده که کشـاورزان با مشکلات 
زیادی در زمینه قیمت گذاری، صادرات و قطعی مکرر برق سـردخانه‌ها مواجه هسـتند.

طلای سیاه بم در کش و قوس مشکلات
برداشت خرما از نخلستان‌های شهرستان بم؛

به گزارش مهر، با شروع فصل برداشت خرما در شهرستان بم، 
نخلستان‌های گسترده شرق استان کرمان بار دیگر به صحنه‌ای پر 

جنب‌وجوش از فعالیت کشاورزان تبدیل شده‌اند.
صدای قیچی‌ها، حرکت کارگران بر روی نردبان‌های بلند، و بوی 
شیرین رطب تازه، نوید فصلی پربار را می‌دهد؛ فصلی که نه‌تنها برای 
کشاورزان، بلکه برای اقتصاد منطقه و صادرات غیرنفتی کشور نیز 

اهمیت حیاتی دارد.
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بم، در گفت‌وگو با خبرنگار مهر 
می‌گوید: برداشت خرما از نخلستان‌های شهرستان بم آغاز شده و 

تا اواسط مهرماه ادامه خواهد داشت.
پیش بینی برداشت ۲۳۰ هزار تن خرما

عباس رخشانی، با بیان اینکه پیش‌بینی می‌کنیم امسال حدود ۲۳۰ 
هزار تن خرما از نخلستان‌های شهر بم برداشت شود می‌افزاید: این 

رقم، در صورت تحقق، نشان‌دهنده رشد قابل توجهی نسبت به 
سال‌های گذشته است و می‌تواند جایگاه بم را به عنوان قطب تولید 

خرمای کشور بیش از پیش تثبیت کند.
رخشانی، ادامه می‌دهد: رقم رطب مضافتی بم از بی‌نظیرترین ارقام 
خرما در جهان است و خرمای معروف بم به ۵۳ کشور دنیا صادر 
می‌شود؛ به گونه‌ای که در سال گذشته، ۲۶ هزار تن خرما از بم به 

کشورهای جهان صادر شد.
خرمای مضافتی، که به عنوان یکی از مرغوب‌ترین و پرطرفدارترین 
ارقام خرما در جهان شناخته می‌شود، محصول اصلی نخلستان‌های 
بم است. این رقم با بافت نرم، رنگ مشکی براق، طعم شیرین و 
رطوبت مناسب، نه‌تنها در بازار داخلی بلکه در بازارهای بین‌المللی 

نیز طرفداران بسیاری دارد.
آمار نشان‌دهنده ظرفیت بالای صادراتی خرمای بم است؛  این 

ظرفیتی که در صورت حمایت‌های بیشتر، می‌تواند به یکی از 
هدف  کشورهای  شود.  تبدیل  کشور  آوری  ارز  اصلی  پایه‌های 
صادراتی خرمای بم شامل چین، روسیه، هند، پاکستان، امارات، 
آفریقایی هستند که در  و  اروپایی  از کشورهای  ترکیه و بسیاری 
ماه‌های خاص سال، به‌ویژه در ایام رمضان، تقاضای بالایی برای 

 

 

عنوان  با  طرحی  کرمان  شهرداری  اخیر  روزهای  طی   
را اجرا کرده که در جریان آن برخی  ترافیک  روان‌سازی 

مسیرهای منتهی به میدان شورا یک‌طرفه شده‌اند.
رئیس کمیسیون خدمات‌شهری شورای شهر کرمان اما در 
صحن علنی شورا با اشاره به گلایه‌ها و ناراحتی‌هایی که در 
مورد اجرای طرح ترافیکی میدان شورا به وجود آمده است، 
خطاب به شهردار کرمان گفت: »آیا شما با اجرای این طرح 
موافق هستید؟ پیشنهادتان برای رفع انتقادات به‌وجود آمده 

ناشی از این طرح که یک‌شبه و ناگهانی اجرا شد، چیست؟«.
مویدی  فتح‌الله  اظهارات  این  به  پاسخ  در  کرمان  شهردار 
گفت: »طرح ترافیکی میدان »شورا« )میدان مجازی اطراف 
میدان شورا( از روز یکشنبه شروع شده اما باتوجه به تغییر 
صورت گرفته و اینکه برخی از شهروندان از آن مطلع نبودند، 
گره‌های ترافیکی به‌وجود آمد. با این حال بر اساس تجربۀ 
حضوری و گزارشی که از این محدوده گرفتم و نیز بر اساس 

نظر پلیس راهور وضعیت در حال بهبود است«.
این وضعیت منجر  »امیدواریم  افزود:  تویسرکانی  محسن 
به بهبود ترافیک این مسیر شود و اگر نشود، با نظر همان 
شورای ترافیکی که این طرح را مصوب کرده است، تصمیم 

بعدی گرفته خواهد شد«.
تایید مجری طرح جامع  به  این طرح  اینکه  بیان  با  وی 

ترافیکی کرمان رسیده و بعد از آن در شورای ترافیک استان 
که ۲۰ عضو دارد به تصویب رسیده است، اظهار کرد: »ما 
هم در شهرداری به‌عنوان مجری، باید تمکین کرده و طرح 

را اجرا می‌کردیم«.
 به گزارش کرنا، وی در نشست عمومی شورای شهر کرمان 
در ادامۀ این اظهارات بیان کرد: »امیدواریم این تصمیم، با 
توجه به بررسی‌های کارشناسی انجام‌شده، به بهبود ترافیک 

شهر کرمان منجر شود«.
وی خاطرنشان کرد: »در زمان‌بندی چراغ‌های راهنمایی این 
محدوده نیز، تغییراتی حاصل شد تا مشکلات کمتر شود اما 
طبیعتا باید یک دورۀ گذار طی شود و ما بتوانیم بازخورد 

بگیریم«. 

مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان کرمان، شمار اسناد مالکیت 
دفترچه‌ای دستگاه های اجرایی در استان را ۷ هزار و ۴۴۵ مورد 
دانست و‌ گفت: تمامی این اسناد به اسناد به اسناد تک‌برگ تبدیل 

شده است.
سید مهدی هاشمی در نشست شورای راهبری قانون الزام به ثبت 
رسمی معاملات اموال غیرمنقول استان کرمان افزود: بر اساس 
تبصره ۳ ماده ۱۰ قانون الزام، بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و 
وزارت جهاد کشاورزی )سازمان امور اراضی کشور( مکلفند حسب 
مورد در‌ خصوص اراضی و مستحدثات داخل در محدوده طرح 
هادی روستاها و اراضی زراعی و باغ‌های خارج از محدوده قانونی 
شهرها، ضمن شناسایی متصرفان املاک مذکور، نسبت به تهیه 
نقشه دارای مختصات جغرافیایی )یو.تی.ام( اقدام نموده و پس 
از استعلام از سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور و سازمان 
ملی زمین و مسکن مبنی بر عدم تداخل محدوده مورد تصرف 
با اراضی عمومی، از جمله اراضی ملی، منابع طبیعی، اراضی 
مستحدث و موات، مراتب را جهت صدور سند مالکیت به سازمان 

ثبت اعلام کنند. 
سید مهدی هاشمی عنوان کرد: سازمان ثبت موظف است 
نقشه‌های مذکور را در هر پلاک اصلی منضم به اسامی متصرفین 
قانونی قطعات شناسایی شده، جهت اطلاع مردم در سامانه 
موضوع این ماده درج و نیز در محل الصاق نماید تا در‌ صورتی که 
اشخاص ذی‌نفع، به نقشه مذکور یا متصرفان اعلام شده اعتراض 
داشته باشند، ظرف شش ماه از تاریخ بارگذاری، اعتراض خود را 

در سامانه ثبت نمایند.
ثبت  تاریخ  از  یکماه  ظرف  است  مکلف  معترض  افزود:  وی 
اعتراض، دادخواست خود را به دادگاه صالح تقدیم و گواهی تقدیم 

دادخواست را در سامانه درج نماید.
مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان کرمان یادآور شد: در این 
صورت صدور سند مالکیت، موکول به حکم قطعی دادگاه خواهد 
بود و در‌ صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض، گواهی تقدیم دادخواست را ارائه نکند، اداره ثبت محل، 

مکلف به صدور سند مالکیت برای متصرف قانونی است.
وی خاطرنشان کرد: اقدامات لازم در راستای اجرای این تبصره در 
استان کرمان از سوی سازمان های مربوطه در دست انجام است.

دبیر کمیته استانی هماهنگی اجرای قانون الزام به ثبت رسمی 
معاملات اموال غیرمنقول با اشاره به این مطلب که در قانون 
الزام، روندهای ثبتی کوتاه شده است، عنوان کرد: تاکنون ۱۳۰ 
هزار سند مالکیت روستایی در استان کرمان صادر شده که قریب 
یک سوم روستاهای استان را شامل می شود و براساس پیش‌بینی 
های انجام شده، تا پنج سال آینده باید تمامی اسناد در این حوزه 

صادر گردد.
هاشمی به اجرای شیوه نامه ارجاع به کارشناسی نیز اشاره و بیان 
کرد: در این رابطه آموزش های لازم انجام شده و در شهرستان 
به  ارجاع  کار  راور  و  بم  رفسنجان،  و  سیرجان  جیرفت،  های 

کارشناسان در دست انجام است.
وی یادآور شد: سنددار کردن تمامی اراضی ملی در شمال استان 

کرمان تقریبا به پایان رسیده و در جنوب استان نیز ۵۸ هزار هکتار 
باقی مانده است که باید به سرعت پیگیری و صادر گردند.

فرمانده قرارگاه حدنگاری شهید سلیمانی در ادامه با اشاره به این 
مطلب که پالایش و ارسال اطلاعات املاک دولتی از سوی اداره 
کل  اقتصاد و دارایی استان به ثبت اسناد و املاک انجام شده 
ارائه  یادآور شد: در مواردی که اختلافاتی بین گزارش  است، 
شده از سوی اداره مزبور و سازمان مربوطه وجود داشته، مراتب به 
سازمان یاد شده اعلام گردیده تا نسبت به حل این موارد پیگیری 

گردد.
هاشمی، پرهیز از حرکت های جزیره‌ای مشاورین املاک در 
شهرستان ها را مورد تاکید قرار داد و افزود: ۲ هزار و ۶۶ مشاور 
املاک در استان کرمان فعالیت دارند که ۹۷ درصد این واحدها به 

سامانه کاتب متصل شده اند.
وی یادآور شد: اقدامات رسانه ای به منظور تبیین و اطلاع‌رسانی 
قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول در استان 
کرمان با همکاری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی، صدا و سیما 

و رسانه‌ها مستمرا ضرورت دارد.

خوش‌بینی شهردار کرمان نسبت به طرح یک‌طرفه‌سازی خیابان‌ها؛

ترافیک پیرامون میدان شورا در حال بهبود است

مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان کرمان: 

اسناد دفترچه‌ای دستگاه‌های اجرایی استان کرمان تک‌برگ شده است

دادستان عمومی و انقلاب کهنوج از آغاز طرح تحویل 
داوطلبانه سلاح‌های غیرمجاز در این شهرستان خبر 

داد.
راستای  در  گفت:  دهقان،  مهر، محسن  گزارش  به 
مصوبات شورای تأمین شهرستان و به‌منظور ارتقای 
امنیت شهروندان، طرح جمع‌آوری و تحویل داوطلبانه 
سلاح‌های غیرمجاز به مدت یک ماه آغاز شده است و 
از ابتدای سال تا کنون حدود ۱۴۰ قبضه سلاح در این 

طرح کشف و تحویل داده شده است.
دارندگان  افزود:  تعیین‌شده  مهلت  به  اشاره  با  وی 
امسال  مهرماه  پانزدهم  تا  که  غیرمجاز  سلاح‌های 
نسبت به تحویل آن‌ها به نهادهای امنیتی و انتظامی 
قانونی  ارفاق  و  تخفیفا  از  کنند،  اقدام  شهرستان 

برخوردار خواهند شد.
دهقان، در ادامه هشدار داد: پس از پایان این طرح، 
مهمات  و  سلاح  دارندگان  انتظار  در  مجازات  اشد 
غیرمجاز خواهد بود و هیچ‌گونه ارفاق و مماشاتی با 

این افراد صورت نخواهد گرفت.
وی افزود: حمل و نگهداری سلاح غیرمجاز علاوه بر 
تهدید جان افراد، امنیت عمومی جامعه را نیز مختل 
می‌کند و دستگاه قضائی با این موضوع با قاطعیت 

برخورد خواهد کرد.
دادستان عمومی و انقلاب کهنوج تأکید کرد: افرادی 
که با سلاح غیرمجاز موجب سلب آرامش مردم شوند، 
باید احساس ناامنی کنند، به ویژه کسانی که در مراسم 
عروسی اقدام به تیراندازی می‌کنند، بدانند که با آنان 

برخورد جدی و قانونی خواهد شد.
دهقان، تصریح کرد: با توجه به اصلاح قانون مجازات 
قاچاق سلاح و مهمات و دارندگان سلاح غیرمجاز 
مصوب ۱۷ اردیبهشت ۱۴۰۴، مجازات‌های سنگینی 
برای قاچاقچیان، حاملان و دارندگان سلاح و مهمات 

غیرمجاز پیش‌بینی شده است.

دادستان عمومی و انقلاب کهنوج :

آغاز طرح تحویل داوطلبانه 
سلاح‌های غیرمجاز در کهنوج

گزارشگزارش


